

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการถ่อมรั้วศาลา SML พร้อมประตู หมู่ที่ ๒

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๑,๐๐๑ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการถ่อมรั้วศาลา SML พร้อมประตู หมู่ที่ ๒

ปริมาณงาน ถ่อมรั้วศาลา SML ขนาดรั้ว คสล. สูง ๑.๓๐ เมตร ความยาว ๒๐ เมตร พร้อมประตู
เหล็กบานเลื่อน ๑ ชุด รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ สามเมืองกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๐๑,๐๐๑ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปจ.๔)

๕.๒ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปจ.๕)

๕.๓ ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจําเดือน มกราคม ๒๕๖๑

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีรพล นิธิปรีชา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาววิไลพร คำสันทัด นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง
 ประเภท งานอาคาร (ล้อมรั้วศาลา SML พร้อมประตู หมู่ที่ 2)
 ปริมาณงาน ล้อมรั้ว ศาลา SML ขนาดรั้ว กว้าง 1.70 เมตร ความยาว 20.00 เมตร พร้อมประตูเหล็กบานเลื่อน 1 ชุด
 รายละเอียดตามแบบ อนุมัติกำหนด
 สถานที่ดำเนินการ ศาลา SML หมู่ที่ 2
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง อบ.ต.สามเมือง
 ตามแบบ
 ประมาณราคาคงแบบ ปจ.4 จำนวน 2 แผ่น เมื่อวันที่ ๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - หักเงินประกันงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	76,504.48	1.3074	100,021.96	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			100,021.96 100,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนบาทถ้วน				

ขนาดหรือ พท.
เฉลี่ยราคาประมาณ
ผู้ประมาณการ
(นายสิรินทร์ ยะปะเต)
นายกช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ
(นายวิบูลย์ พาโรสง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

ตรา
บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
ลงชื่อ
(นายธีรพล นิธิบริษัท)
ปลัด อบ.ต.

ลงชื่อ
(นางสาววิชัยพร ศาส์นิค)
นักวิชาการชำนาญการ
ลงชื่อ
(นายสิรินทร์ ยะปะเต)
นายกช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการล้อมรั้วศาลา SML พร้อมประตู หมู่ที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลา SML หมู่ที่ 2
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง
 ประมาณการโดย นายสุรินทร์ ยะปะเต
 สำนักงานกอง กรม
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.
 บร.4.แผนที่ 1
 รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรั้ว ortal.								
	1.1 งานดินจุด-ถมดิน	3.92	ลบ.ม.			90.00	352.80	352.80	
	1.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	4.00	ลบ.ม.	2,046.73	8,186.92	391.00	1,564.00	9,750.92	
	1.3 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	173.00	กก.	18.00	3,114.00	4.10	709.30	3,823.30	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	55.00	กก.	19.00	1,045.00	4.10	225.50	1,270.50	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	32.00	160.00			160.00	
	1.4 งานไม้แบบและค้ำยัน	38.32	ตร.ม.						
	- ไม้ครา-แบบ	38.32	ตร.ม.	300.00	11,496.00			11,496.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	38.32	ตร.ม.			130.00	4,981.60	4,981.60	
	1.5 งานผนังและคกคพ้ง								
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	8.80	ตร.ม.	101.00	888.80	80.00	704.00	1,592.80	
	- ปูนฉาบผนังฉิวเรียบ (หนา 1.ซม.เมื่อวัดเสียด้านซ้าย)	17.60	ตร.ม.	64.00	1,126.40	82.00	1,443.20	2,569.60	
	- ปูนฉาบโครงสร้าง (หนา 1.ซม.เมื่อวัดเสียด้านซ้าย)	34.92	ตร.ม.	64.00	2,234.88	100.00	3,492.00	5,726.88	
	1.6 งานรั้วระแนงเหล็กและประตูเลื่อน								
	- เหล็กกล่อง □ 1 1/2" x 1 1/2" หนา 2 มม.	9.00	ฟ่อน	303.00	2,727.00	148.20	1,333.80	4,060.80	
	- เหล็กกล่อง □ 1" x 2" หนา 1.2 มม.	30.00	ฟ่อน	230.00	6,900.00	73.20	2,196.00	9,096.00	
	- งานประตูเหล็กบานเลื่อน	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	5,000.00	5,000.00	16,000.00	
	รวมยกออกไป				48,879.00		22,002.20	70,881.20	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการล้อมรั้วศาลา SML พร้อมประตู หมู่ที่ 2

ปร.4.แผ่นที่2.....

สถานที่ก่อสร้าง ศาลา SML หมู่ที่ 2

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง

สำนัก/กอง

กรม

ประมาณการโดย นายสุรินทร์ ยะปะเต

ประมาณราคาเมื่อวันที่

.....๒..... เดือนมีนาคม..... พ.ศ.....๒๕๖๐.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
รวมยกยอดมา					48,879.00		22,002.20	70,881.20	
1.7	งานทาสี		ตร.ม.						
	- สีน้ำมันเครื่องบินเงา	29.00	ตร.ม.	40.00	1,160.00	38.00	1,102.00	2,262.00	
	- สีน้ำพลาสติก	52.52	ตร.ม.	30.00	1,575.60	34.00	1,785.68	3,361.28	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง					51,614.60		24,889.88	76,504.48	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ม.ค. / ๖๐
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ม.ค. / ๖๐
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต , จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุรวมรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 7.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่สุต ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๓๓๓๒๑ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

เห็นชอบ.....
(นายอิทธิพล นิธิบริษา) ปลัด อบต.

อนุมัติ.....
(นายวิบูลย์ พาโรตง) นายก อบต.

